
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το υπ’ αριθ. 11/2020 πρακτικό της συνεδρίασης του Συμβουλίου της 

Κοινότητας Βέροιας του Δήμου Βέροιας

Αρ. απόφ. 28/2020 
Π ε ρ ί λ η ψ η

Χορήγηση ή μη άδειας (για κύηση και ανατροφή τέκνου έξι 
(6) μηνών) στο μέλος της Δημοτικής Κοινότητας Βέροιας 
Ηλιάδου Σοφία, σύμφωνα με την υπ.αριθ.16775/28-8-2020 
αίτησή της.

Στη Βέροια, σήμερα, 31/8/2020 και ώρα 14:00 στην αίθουσα Δημοτικού Συμβουλίου 
Βέροιας, Μητροπόλεως 46, 1ος όροφος, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση διά περιφοράς το 
Συμβούλιο της Κοινότητας Βέροιας του Δήμου Βέροιας, ύστερα από την 10/31-8-2020 
πρόσκληση του προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
88 του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 89 του Ν.4555/2018.

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο δέκα (10) μελών βρέθηκαν 
παρόντα δέκα (10):

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΛΟΓΙΑΝΝΗΣ
2. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΣ
3. ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕΤΡΟΜΕΛΙΔΗΣ
4. ΜΑΡΙΑ ΟΡΤΑΝΤΖΟΓΛΟΥ
5. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΤΣΙΑΒΟΥΡΑΣ
6. ΑΘΗΝΑ ΤZΙΟΥΡΤΖΙΑ
7. ΑΝΤΩΝΙΑ ΠΑΠΑΝΔΡΩΝΗ
8. ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΔΟΥ
9. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΑΡΚΟΥΛΗΣ
10. ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΣΙΜΟΥΡΑΣ

Στη συνεδρίαση συμμετείχε ως γραμματέας η δημοτική υπάλληλος Αναστασία 
Μιζαντζίδου.

Η σύμβουλος Σοφία Ηλιάδου απέχει από την εισήγηση του θέματος. Δήλωσε κώλυμα. 
Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης έθεσε υπόψη του συμβουλίου την υπ.αριθ.16775/28-8-2020 αίτηση της Ηλιάδου Σοφίας 
σύμφωνα με την οποία ζητάει άδεια αποχής από τα καθήκοντα λόγω κύησης και ανατροφής 
τέκνου για έξι (6) μήνες.

Και κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.

Το Συμβούλιο της Κοινότητας, μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη:

1.  Την υπ.αριθ.16775/28-8-2020 αίτηση της Ηλιάδου Σοφίας
2. Τις διατάξεις των άρθρων 83 , 89,156 του Ν.3852/2010 όπως αυτά αντικαταστάθηκαν 

από τα άρθρα 65,84 & 90 του Ν.4555/2018.

Αποφασίζει Ομόφωνα
Την χορήγηση άδειας αποχής από τα καθήκοντά της λόγω κύησης και ανατροφής τέκνου 

για έξι (6) μήνες στο μέλος της Δημοτικής Κοινότητας Βέροιας Ηλιάδου Σοφία, από 1/9/2020 έως 
1/3/2021

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 28/2020.



……………………………………………………………………………..
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.

           Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΣ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕΤΡΟΜΕΛΙΔΗΣ
ΜΑΡΙΑ ΟΡΤΑΝΤΖΟΓΛΟΥ
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΤΣΙΑΒΟΥΡΑΣ
ΑΘΗΝΑ ΤZΙΟΥΡΤΖΙΑ
ΑΝΤΩΝΙΑ ΠΑΠΑΝΔΡΩΝΗ
ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΔΟΥ
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΑΡΚΟΥΛΗΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΛΟΓΙΑΝΝΗΣ

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΣΙΜΟΥΡΑΣ

Ακριβές Απόσπασμα
Βέροια 31-8-2020

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΛΟΓΙΑΝΝΗΣ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                    
ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ                    Βέροια     -    - 2020
ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ                                                             Αριθ. Πρωτ. Δ.Υ.
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΒΕΡΟΙΑΣ
Πληροφορίες  : Α.Μιζαντζίδου                                              
Τηλέφωνο       : 2331350616                    

ΘΕΜΑ: Αποστολή της αριθ. 28/2020
              απόφασης   της Κοινότητας Βέροιας. 

Περίληψη απόφ.
Χορήγηση ή μη άδειας (για κύηση και 
ανατροφή τέκνου έξι (6) μηνών) στο μέλος 
της Δημοτικής Κοινότητας Βέροιας 
Ηλιάδου Σοφία, σύμφωνα με την 
υπ.αριθ.16775/28-8-2020 αίτησή της.

ΣΧΕΤ :

Σας κοινοποιούμε  την αριθ. 28/2020 απόφαση της Κοινότητας Βέροιας  για 
να λάβετε γνώση και ανάλογη εφαρμογή.

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΛΟΓΙΑΝΝΗΣ

Κοιν/ση
1) Γραφείο Δημάρχου
2) Αρχείο 
3) Ηλιάδου Σοφία


